
平成 25 年 6 月 10 日 
近検協第２５-０２５号 

報告会社 御中 
 

一般社団法人 
近畿ﾌﾞﾛｯｸ昇降機等検査協議会 

 

平成２５年度 ５月分 受付状況ご通知（月報） 

 
拝啓、立夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、５月末締めの受付台数は１０，４４９台で本年度累計は２１，９９８台、前年同月比１０４．6％, 
前年度累計比１０６．5％となりました。 
 つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 
1. ５月１０日に弊協議会ホームページにＵＰしました「別添１様式」のワード版におきまして、誤字が

ありましたので訂正しております。ご使用の際は再度ダウンロードをお願いいたします。 
 
2. 平成２５年度国土交通大臣登録「昇降機検査資格者講習」開催のお知らせと受講の申込書が弊協議会

に送達されました。 
  申込用紙の入手並びに受付期間、開催地等につきましてお知らせいたします。 
  開催地：大阪１次（定員３００名） 平成２５年１０月１日（火）～１０月４日（金） 
      開催場所：梅田アウラホール１０階（梅田スカイビルタワーウエスト１０階） 
           大阪市北区大淀中 1-1 
            大阪２次（定員２５０名） 平成２５年１１月１９日（火）～１１月２２日（金） 

   開催場所：難波御堂筋ホール７階  大阪市中央区難波 4-2-1 
    受講申込書につきましては、弊協議会受付にて配布しております。又、郵送をご希望される方は、 
  郵送用の切手を同封し、送付先、部数、担当者名を忘れずにご記入願います。 
  郵送金額：申込用紙 2 部まで 140 円 3 部 200 円 ４～6 部 240 円 ７～12 部 390 円分の切手 
       13 部以上につきましては着払いにてご送付させていただきます。 
  申し込み受付期間：平成 25 年 6 月 5 日（水）～7 月 19 日（金）必着となっております。 
           受付期間中でも、定員に達し次第締め切りとなりますのでお早めにお申し込み

願います。 
 
３．平成 25 年 5 月 17 日に一般社団法人 日本建築設備・昇降機センターから「昇降機・遊戯施設定期 

検査業務基準書 平成 24 年改正告示対応版」が発行されました。これに伴い、既存不適格の一覧表 
も更新されておりますのでお知らせいたします。別紙参照願います。 
                                           



４．錆びた摩耗粉により谷部が赤錆色に見える主索の写真について 
  錆びた摩耗粉により谷部が赤錆色に見える主索の写真は、錆の状態が特定行政庁の担当官が確認で

きるよう、該当する主索をズームアップして撮影してください。 
                                            以上 

 


	平成25年6月10日月報
	既存不適格

